
 

  

 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

Originale 

 

Registro di Settore    N°: 370 del 22/10/2024 
Registro generale      N°: 693 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici 
e alla Persona 

 
  
 

Oggetto: CONTRIBUTO INCREMENTO ATTIVITA’ SPORTIVA DILETTANTISTICA IN 
FAVORE DI ASSOCIAZIONI SPORTIVE DILETTANTISTICHE LOCALI PER L’.A.S. 2022/2023  
APPROVAZIONE ISTANZE AMMESSE E NON AMMESSE 
 
 
 
Il giorno 22/10/2024 in San Sperate, nella sede comunale, il sottoscritto   
 
Iride Atzori responsabile del AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

 
 
Ai sensi della normativa vigente che stabilisce l’obbligo, per i responsabili dei servizi, 
della adozione di atti di gestione economico finanziaria dei servizi loro affidati, sull’atto 
relativo all’oggetto adotta il provvedimento che segue.
 



 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT E  
SPETTACOLO 

  

OGGETTO: CONTRIBUTO INCREMENTO ATTIVITA’ SPORTIVA DILETTANTISTICA IN FAVORE DI 
ASSOCIAZIONI SPORTIVE DILETTANTISTICHE LOCALI PER L’.A.S. 2022/2023  
APPROVAZIONE ISTANZE AMMESSE E NON AMMESSE  

 
Proposta N.823 del 22/10/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 
 
PREMESSO che il Consiglio Regionale della Sardegna, con la L.R. n.2 del 23.05.2007, all’art. 10, ha 
stabilito “Nuove disposizioni per il finanziamento del sistema delle autonomie locali” e modifiche 
apportate con L.R. n.12 del 23.05.2013, Art. 5 – comma 1. 
DATO ATTO che nel Bilancio Comunale, approvato per l’anno 2024, è stata stanziata la 
complessiva somma di € 18.000,00 relativi al Fondo Unico, da destinare a contributi per le 
Associazioni Sportive Dilettantistiche, per l’incremento della pratica sportiva a livello dilettantistico 
per l’anno sportivo 2022-2023; 
VISTO CHE in data 12.09.2024 si è proceduto alla pubblicazione, nel sito, dell’Avviso con cui si 
invitavano le Associazioni Sportive interessate a presentare domanda di contributo finalizzato 
all’incremento dell’attività sportiva a livello dilettantistico, per l’anno sportivo 2022/2023, con 
rendicontazione delle spese sostenute e i relativi giustificativi; 
DATO ATTO che alla data del 14/10/2024 di scadenza per la presentazione delle istanze sono 
pervenute n. 11 istanze ammissibili al contributo e n. 1 non ammissibile; 
RITENUTE ammissibili le seguenti istanze: 

- Protocollo n. 15147 del 22.09.2024;   
- Protocollo n. 15543 del 29.09.2024; 
- Protocollo n. 15696 del 01.10.2024;   
- Protocollo n.15860 del 03.10.2024;  
- Protocollo n.15932 del 05.10.2024; 
- Protocollo n.16511 del 12.10.2024; 
- Protocollo n.16512 del 12.10.2024; 
- Protocollo n.16523 del 12.10.2024; 
- Protocollo n. 16671 del 14.10.2024;  
- Protocollo n. 16676 del 14.10.2024;  



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

- Protocollo n. 16678 del 14.10.2024; 
RITENUTA non ammissibile l’istanza Protocollo n. 16862 del 16.10.2024 per le seguenti 
motivazioni: 

- istanza trasmessa fuori tempo massimo (scadenza termine presentazione era fissata per il 
14.10.2024; 

- istanza trasmessa via pec (con modalità, quindi, non conforme a quella on line prevista 
come modalità esclusiva di invio come indicato nell’avviso);  

- istanza carente dei giustificativi delle spese sostenute; 
RITENUTA la documentazione allegata a consuntivo regolare; 
VISTO il Regolamento Comunale per le concessioni di cui all’art. 12 – Legge 07.08.1990, n.241, 
approvato dal Commissario Straordinario con atto C.S. n. 56 del 26.03.2012, ove vengono 
disciplinate le concessioni dei contributi alle Associazioni Sportive per attività di incremento della 
pratica sportiva; 
RITENUTO di dover provvedere alla approvazione dell’elenco delle istanze ammesse e non 
ammesse al contributo per le Associazioni Sportive Dilettantistiche, per l’incremento della pratica 
sportiva a livello dilettantistico per l’anno sportivo 2022-2023 e comunque nell’anno 2023 come 
allegato alla presente determinazione; 
RITENUTO che con successivo provvedimento ammnistrativo il presente ufficio provvederà alla 
ripartizione di detto contributo fra le Associazioni Sportive suindicate, per l’attività sportiva svolta 
dalle medesime nell’anno sportivo 2022-2023 o comunque nell’anno 2023; 
VISTO il Codice di Comportamento adottato con deliberazione della Giunta Comunale n.6 del 
23.01.2014; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 21.06.2024 di approvazione definitiva del 
Piano Integrativo di attività e organizzazione (P.I.A.O.) – triennio 2024/2026”. 
VISTA la Delibera G.C. n.47 del 30.05.2016 di approvazione ed adozione del modello di patto di 
integrità proposto dalla Regione Autonoma della Sardegna e da ANCI Sardegna; 
DATO ATTO CHE: 
-con delibera di Consiglio Comunale n. 06 in data 15 febbraio 2024 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026; 
-con delibera di Consiglio Comunale n. 15 in data 10 aprile 2024 è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario per il periodo 2024/2026; 
-con delibera di Giunta Comunale n. 38 in data 10 aprile 2024 è stata disposta l’assegnazione delle 
risorse ai responsabili dei servizi; 
VISTO che con Decreto del Sindaco n. 10/2023 e successivi Decreti del Sindaco n. 02/2024 e n. 
06/2024 è stata attribuita alla Dott.ssa Iride Atzori la responsabilità dell’Area 1 Amministrativa, 
Servizi Generali ed alla Persona per l’anno 2024; 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
VISTO l’articolo n. 183 del predetto T.U.; 
VISTO il regolamento di contabilità;  
 

DETERMINA 
 
per i motivi descritti in premessa: 
DI APPROVARE l’elenco delle istanze ammesse e non ammesse al contributo per le Associazioni 
Sportive Dilettantistiche, per l’incremento della pratica sportiva a livello dilettantistico per l’anno 
sportivo 2022-2023 e comunque nell’anno 2023 come allegato alla presente determinazione 
costituente parte integrante e sostanziale; 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

DI DARE ATTO CHE i richiedenti potranno presentare eventuali ricorsi in forma scritta 
evidenziando le motivazioni dello stesso, entro 10 giorni dalla pubblicazione del presente elenco; 
DI DARE ATTO ALTRESÌ CHE, decorso tale termine, con successivo provvedimento ammnistrativo il 
presente ufficio provvederà alla ripartizione della la somma complessiva di € 18.0000 alle 
Associazioni Sportive Dilettantistiche locali e pertanto ad impegnare in favore delle associazioni 
medesima le somme dovute sul Bilancio 2024/2026 – annualità 2024, Missione 6 - “Politiche 
giovanili, Sport e tempo libero”, Programma 1 - “Sport e tempo libero”, Titolo 1 - “Spese correnti” 
Macroaggregato 104 - Trasferimenti correnti, Capitolo PEG 1062502 - "Contributi a Società 
Sportive – F.U”; 
DI ATTESTARE CHE il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web “amministrazione 
trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mmii. 
 

 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 
(ai sensi del regolamento cui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. 
n° 213/2012): 
Il Direttore dell’AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona Iride Atzori, giusto Decreto Sindacale n° 
2/2024, esprime parere favorevole sulla proposta determinazione n° 823 del 22/10/2024 attestandone la correttezza, 
la regolarità  e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e 
quelli specifici di competenza assegnati. 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 
                                                                                                                                              f.to Digitalmente Iride Atzori 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
(Atzori I.) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
f.to Digitalmente Iride Atzori 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

Provincia Sud Sardegna 

Determinazione di Settore : CONTRIBUTO INCREMENTO ATTIVITA’ SPORTIVA DILETTANTISTICA IN FAVORE DI ASSOCIAZIONI 
SPORTIVE DILETTANTISTICHE LOCALI PER L’.A.S. 2022/2023  APPROVAZIONE ISTANZE AMMESSE E NON AMMESSE 

 
Determinazione del AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona N° 370; Numero Registro Generale: 693 del 22/10/2024 

. 

 
Ufficio di Segreteria 

 
Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

22/10/2024 per quindici giorni consecutivi fino al 06/11/2024 
 
 

 Il Responsabile: 
  
 _______________________ 
  

 
 
 
 
 
 
 

ATTO IN ORIGINALE 
 

 
 
 


